R E Q U E R I M E N T O Nº.  ​​​​​​​​​498
SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/6/2018
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que a Rodovia Jácomo Langelli, conhecida como Estrada do Leite, localizada no bairro rural de Santo Antônio de Sorocaba está com vários fios caídos (fotos anexas);

Considerando que esta situação pode causar acidentes, devido ao grande movimento de carros e caminhões;

Considerando que este Vereador oficiou à Consultora de Negócios da CPFL, senhora Orzila Ortega, e obteve resposta de que os postes e fios citados no ofício não são de propriedade da CPFL;

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de tomar providências em relação ao problema de cabos/fios que se encontram caídos na Rodovia Jácomo Langelli, conhecida como Estrada do Leite, localizada no bairro rural de Santo Antônio de Sorocaba.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 11 de junho de 2018.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES
PSDB
JFOJ/aco
[Parte Integrante do Requerimento 498/2018]
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

[image: image3.jpg]